

PROTOKÓŁ NR 9/2019
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 29.01.2019 r. w godz. 10.00-11:30
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołów Nr 6/2018, 7/2019, 8/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Omówienie zadań finansowanych w oświacie z uwzględnieniem potrzeb szkół jako ośrodków egzaminacyjnych.
3. Wstępna informacja Skarbnika Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2018 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania i upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu do przeprowadzenia czynności zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego z siedzibą przy ul. Kaliszczaków 59 w Wałczu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.***

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

d) przyjęcie protokołów Nr 6/2018, 7/2019, 8/2019 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 6/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 28 grudnia 2018 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 6/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 7/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 9 stycznia 2019 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 7/2019 został przyjęty jednogłośnie.***

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 8/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 18 stycznia 2019 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 8/2019 został przyjęty jednogłośnie.***

Ad. pkt 2

Omówienie zadań finansowanych w oświacie z uwzględnieniem potrzeb szkół jako ośrodków egzaminacyjnych.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyli Leszek Molka – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu, Małgorzata Laskowska-Iwanowicz – Wicedyrektor PCKZiU w Wałczu, Waldemar Rogulski – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu oraz Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji w/m.

Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji w/m

Poinformował, że przedłożona Zarządowi Powiatu informacja została przygotowana w oparciu o informacje przekazane przez dyrektorów szkół. Informacja zawiera dokładny wykaz stanowisk egzaminacyjnych oraz szacunkowe koszty ich przygotowania. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu należy zabezpieczyć kwotę ok 30 000 złotych, natomiast w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu

planuje się kwotę 5000,00 złotych.

Leszek Molka -Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu

Poinformował, że w roku 2019 pierwszy raz zostanie przeprowadzony egzamin w zawodzie technik weterynarii. W roku ubiegłym na przygotowanie egzaminów zawodowych wydatkowana została kwota 24 tys. złotych, dlatego wzorem lat ubiegłych na tegoroczne przygotowania planuje przeznaczyć się podobną kwotę tj ok 30 000,00 złotych. Wymagania dotyczące wyposażenia Ośrodka Egzaminacyjnego są podawane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu na 3 miesiące przez sesję egzaminacyjną, wówczas będzie można określić dokładne koszty. Poinformował, iż w celu sprawnego i szybkiego przeprowadzenia egzaminów, planuje się utworzenie 4 stanowisk egzaminacyjnych.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że środki finansowe na przygotowanie stanowisk egzaminacyjnych są zabezpieczone w budżetach szkół.

Iwona Laskowska-Iwanowicz- Wicedyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu

Poinformowała, że koszt przygotowania stanowisk egzaminacyjnych jest niższy niż roku ubiegłym, i szacuje się, że będzie to kwota ok 5.000,00 złotych.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat zadań finansowanych w oświacie z uwzględnieniem potrzeb szkół jako ośrodków egzaminacyjnych.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 3

Wstępna informacja Skarbnika Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2018 rok.

Paweł Gwozdecki -Skarbnik Powiatu

Poinformował, że jest to wstępna informacja sporządzona na podstawie pierwszych sprawozdań, które jeszcze nie są sprawozdaniami rocznymi i wartości mogą się różnić. Wykonanie budżetu powiatu za 12 miesięcy 2018 roku zamyka się nadwyżką w wysokości 1 352 068,31 złotych. Powodem wysokiego wykonania nadwyżki są środki przeznaczone na realizację projektów w ramach środków europejskich, które powiat pozyskał w 2018, a wydatkuje je w roku 2019. Należy pamiętać, że z roku 2018 na 2019 rok przeszły zobowiązania związane z prolongowanymi składkami ZUS. W roku 2019 powinna być prowadzona bardzo ostrożna polityka finansowa.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zwrócił się do dyrektorów szkół o prowadzenie oszczędnej polityki finansowej, żeby bezpiecznie były realizowane zadania bieżące. Nie ma potrzeby rezygnacji z realizacji inwestycji w kształcenie zawodowe tj. Kontakt Samorządowy oraz Lokalne Centrum Nauki Nautilus.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację Skarbnika Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2018 rok.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania i upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu do przeprowadzenia czynności zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego z siedzibą przy ul. Kilińszczaków 59 w Wałczu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Waldemar Rogulski – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz -Starosta Wałecki

Poinformował, iż zgodnie z projektem uchwały Zarząd Powiatu w Wałczu zobowiązuje i upoważnia dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 do przeprowadzenia czynności skutecznego zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego z siedzibą przy ul. Kilińszczaków 59 w Wałczu.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały, Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9/20/2019 w sprawie zobowiązania i upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu do przeprowadzenia czynności zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego z siedzibą przy ul. Kilińszczaków 59 w Wałczu.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad. pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok jest wpływ środków dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu na realizację dwóch projektów oraz pozostałe zmiany na wniosek jednostek powiatu. Wynik budżetu nie ulega zmianie.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały, Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9/21/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad. pkt 6

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Pismo z dnia 24 stycznia 2019 roku dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu informujące o otrzymanym piśmie od Związku Nauczycielstwa Polskiego w Wałczu z zawartym w nim***

żądaniem podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w ZS nr 1 w Wałczu o kwotę 1000 zł z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku. (załącznik nr 8 do protokołu)*

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma.

- 2. Pismo z dnia 25 stycznia 2019 roku Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Wałczu informujące o wejściu w spór zbiorowy ze szkołami/placówkami, dla których organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Wałczu. (załącznik nr 9* do protokołu)*

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma.

- 3. Pismo z dnia 10 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m przedkładające propozycję rozdysponowania kwoty 30.000,00 złotych z przeznaczeniem na dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. (załącznik nr 10* do protokołu)*

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Naczelnika Wydziału.

- 4. Wniosek z dnia 06 grudnia 2018 roku Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu rodzinnego w Ostrowcu o rozważenie zmiany wysokości stawku czynszu lokalu. (załącznik nr 11* do protokołu)*

Zarząd Powiatu po zapoznaniu z opinią Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu rozpatrzył wniosek negatywnie.

- 5. Wniosek z dnia 25 stycznia 2019 roku Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Komendanta 16-6 Hufca Pracy w Wałczu o wsparcie finansowe Mistrzostw Powiatu Wałeckiego w Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych i Średnich z okazji 74 Rocznicy Przełamania Wału Pomorskiego i Wyzwolenia Wałcza. (załącznik nr 12* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel kwotę 200 złotych na zakup nagród.

- 6. Wniosek z dnia 28 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Polsko-niemiecka Majówka w Wałczu”.(załącznik nr 13* do protokołu)*

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 7. Wniosek z dnia 28 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia dotyczącego remontu hali sportowej przy ul. Bydgoskiej 50 w Wałczu w ramach zadania pn. „Pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2019r.” ze środków budżetu Województwa*

Zachodniopomorskiego. (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

8. *Wniosek z dnia 28 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Polsko-Ukraiński You Can Dance”, które planowane jest jako dwa spotkania młodzieży w dniach 2-8 czerwca br w Wałczu oraz 15-21 września br. w Fastowie na Ukrainie pomiędzy młodzieżą z Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu oraz młodzieżą ze szkół ponadpodstawowych z Fastowa, w ramach programu Polsko-Ukraińskiej rady Wymiany Młodzieży z dotacji Ministra Edukacji Narodowej.* (załącznik nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

9. *Wniosek z dnia 28 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m o podjęcie decyzji w sprawie Promocji Powiatu Wałeckiego w Magazynie Gospodarczym FAKTY, w którym zamieszczony zostanie raport zorganizowanego przez Związek Powiatów Polskich konkursu pn. „Ogólnopolski Ranking Powiatów i Gmin 2018”, w którym Powiat Wałecki uplasował się na VI miejscu.* (załącznik nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel kwotę 600 zł.

10. *Pismo z dnia 28 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Funduszy Małych Projektów i Rozwoju Powiatu w/m informujące o wpłynięciu Sprawozdania Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu rozliczenia dotacji podmiotowej za 2018 rok.*(załącznik nr 17* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią sprawozdania.

11. *Pismo z dnia 23 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m przekazujące ofertę realizacji zadania publicznego złożoną przez Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Dzieci, Młodzieży oraz Osób Dorosłych z Autyzmem i Zaburzeniami Pokrewnymi oraz ADHD „Drużyna Ananasów i Przyjaciele” w Wałczu.*(załącznik nr 18* do protokołu)

Zarząd Powiatu postanowił przyznać dotację w wysokości 500,00 złotych.

12. *Pismo z dnia 28 stycznia 2019 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu w Wałczu przekazujące uchwały podjęte podczas IV sesji Rady Powiatu w Wałczu w dniu 23 stycznia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2019 rok.* (załącznik nr 19* do protokołu)

Zarząd Powiatu przekazał uchwały do realizacji wydziałom merytorycznym.

13. *Wniosek z dnia 28 stycznia 2019 roku Naczelnika Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2019 rok kosztu zwrotu wpisu od odwołania wniesionego do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej przez Wykonawcę SOVRANA i wynagrodzenia pełnomocnika.*(załącznik nr 20* do

protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

14. Sekretarz Powiatu poinformował o konieczności pilnego zakupu sprzętu komputerowego, elektronicznego, serwera oraz oprogramowania i licencji na potrzeby Starostwa Powiatowego w Wałczu, których koszt zakupu najpilniejszych rzeczy opiewa na kwotę ok 20 000,00 złotych.

Ad. pkt 7

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku innych głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 11.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 9/2019.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Sylwia Żukowska

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu

* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu